2. **pervolo**, -velle. 1) *vouloir très intensément* : EPIST. Hann. 85 p. 144, 17 (c. 1050) : quod litterarum nostrarum ad apostolicum prelatorem ... nec persuasorem cause nostre ... quantumque tibi de ea, si obtingeret oportunitas, satisfacere -ellemus ... expertus est.

2) *continuer à vouloir (en citant une formule inventée ad hoc)* : ANSELM. CANT. diab. 3 p. 328, 28 : MAG. : dicamus ... etiam si non sit in usu quod perseverare in

voluntate sit -elle. ib. l. 31 : cum ergo non perfecisti quod voluisti et potuisti, cur non perfecisti? Disc. : quia non -ui. *et passim*.

[**pervolucro falso pro parvo lucro** : REMIG. mus. p. 94b, 10 (col. 964^A) : respersum, illa re, id est -o; cf. MART. CAP. 9, 999 p. 385, 7 et REMIG. comm. Mart. Cap. 534.15 t. II p. 369, 18.]

pervolvo 3. *part. passé* : VITA Hugon. Lacerta 44 p. 198, 1353. 1) (*trans.*) *rouler complètement* : a) *au propre* : *se prosterner* : VITA Hugon. Lacerta 44 p. 198, 1353 : tunc ille suum reatum agnoscens, eius -utus pedibus, coepit magis ac magis culpam deflere et erubescere. b) *au fig.* : CONQUEST. Henr. 137 : tunc excitus ego, -ens (*sed volvens cod.*) somnia crebro, / pro nihilo tenui, qui somnia vana putavi. *par ext. : travailler intensément (à)* : FULB. epist. 107 p. 192 (a. 1025) : cum adiutorio vestro criptas nostras -imus.

2) (*intrans.*) *avec de et l'abl. : réfléchir (à)* : IONAS AUREL. imag. col. 345^B : cum ... multa secum de imminentis belli necessitate -ens iter ageret (= RUFIN. hist. 9, 8, 15 p. 827; cf. NICOL. I epist. 97, 33 col. 992^D).

pervolupe *adv.* [*per et volupe*] *avec beaucoup de plaisir* : RATHER. epist. 30 p. 175, 20 (a. 968) : omnibus tamen item sit dum -e, cum suos sibi subiectos compellunt honorem, etiam qui non debet, hoc exemplo deferre.

pervoro 1. *dévoré complètement* : VITA Norb. II 6 : repente prosiliit ictus [*sc. fulminis*] ante pedes equi, -ans herbam, scindens et aperiens terram.

perurgeo 2. *subj. imparf.* perurgueret : PAUL. ALB. epist. 18, 1 p. 244, 12. *part. prés.* perurguens : WALAHFR. Gall. 2, 11. ORD. VIT. hist. XII 39 t. VI p. 354. I) *presser, harceler* : A) *avec agent de personne* : 1) *physiquement* : a) *une personne* : ORD. VIT. hist. XII 39 t. VI p. 354 : lanistis -uentibus ... ad detrimentum sui obstitit. *au fig.* : BERNARD. parab. III 2 p. 275, 1 : promptum illum suum ieuniorum verberibus et vigiliarum calcaribus -ens, totus fertur in illum. *en contexte militaire* : GESTA Franc. expugn. Hier. 58 p. 534 : omnes simul qui erant in civitate acrius -entes ... deditioi illos coegerunt. GUILL. TYR. hist. rer. transm. 5, 11 p. 285, 14 : -ente eam [*sc. civitatem*] intolerabili hostium procella. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 126 p. 623, 22 : cum ... eum usque in castelli munitionem effugatum -eret. b) *un animal* : CHRON. S. Petri Senon. p. 210 : equum suum quo cicius pergeret cepit stimulis -ere.